5

Администрация

города Волгодонска

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.12.2021 № 320
г. Волгодонск

	Об утверждении плана
дополнительного профессионального
образования муниципальных служащих
Администрации города Волгодонска на 2022 год
(в редакции распоряжения Администрации города Волгодонска от 20.04.2022 № 89)

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ                         «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 13.09.2019 № 2300 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Муниципальная политика», распоряжением Администрации города Волгодонска от 29.09.2015 № 208                     «Об утверждении Положения о дополнительном профессиональном образовании  муниципальных служащих Администрации города Волгодонска»
1. Утвердить план дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Администрации города Волгодонска на 2022 год (приложение).
2. Отделу муниципальной службы и кадров (Е.С. Шевелева) направлять муниципальных служащих Администрации города Волгодонска для получения дополнительного профессионального образования в соответствии с утвержденным планом.
3.  Отменить распоряжения:
- от 21.01.2021 № 10 «Об утверждении плана дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Администрации города Волгодонска на 2021 год»;
- от 29.06.2021 № 138 «О внесении изменения в распоряжение Администрации города Волгодонска от 21.01.2021 № 10 «Об утверждении плана дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Администрации города Волгодонска на 2021 год».
4. Распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами.
И.о.главы Администрации

города Волгодонска

                С.М.Макаров
Распоряжение вносит

отдел муниципальной службы
и кадров
Приложение к распоряжению

Администрации города Волгодонска

от 28.12.2021 № 320
План

дополнительного профессионального образования муниципальных служащих

Администрации города Волгодонска на 2022 год

	1. Повышение квалификации за счет средств местного бюджета

	№
	Наименование структурного подразделения
	Ф.И.О., должность специалиста, направляемого на обучение/категория слушателей/ Категория

слушателей
	Тема обучения
	Предполагаемый

месяц
	Предполагаемое место

проведения
	Источник финансирования

	1.
	Отдел по молодежной политике
	Михайлова Д.А., ведущий специалист
	«Молодежная политика»
	в течение года
	г.Волгодонск

(заочное

с применением дистанционных образовательных технологий)
	финансирование в рамках реализации муниципальной

программы «Муниципальная политика»
финансирование в рамках реализации муниципальной

программы «Муниципальная политика»
финансирование в рамках реализации муниципальной

программы «Муниципальная
политика»

	Гайчук Т.П.

главный специалист

	2.
	Отдел финансового контроля
	Фомичева М.А., начальник отдела
	«Финансовый контроль и аудит в организациях бюджетной сферы в 2022 году. Актуальные вопросы системы внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля в условиях применения федеральных стандартов государственного (муниципального) финансового контроля »*
	в течение года
	г.Волгодонск

(заочное

с применением дистанционных образовательных технологий)

	Нечаева О.А., главный специалист

	Рыбасова Е.И., ведущий специалист
	«Контроль и надзор в финансово-бюджетной сфере»*
	в течение года
	г.Волгодонск

(заочное

с применением дистанционных образовательных технологий)

	3.
	Правовое управление
	Иванищева Т.Ю.,

заведующий сектором сектора судебных разбирательств
	«Защита прав и интересов государственных и муниципальных органов и учреждений при обжаловании и оспаривании решений и действий (бездействия) их должностных лиц»*
	в течение года
	г.Волгодонск

(заочное

с применением дистанционных образовательных технологий)

	Чижик Р.В.,

ведущий специалист сектора судебных разбирательств

	Ибрагимова Н.П., главный специалист сектора правовой экспертизы и нормативно-правовой работы
	«Правотворческий процесс в государственных и муниципальных органах и проведение антикоррупционной экспертизы проектов правовых актов»*
	в течение года
	г.Волгодонск

(заочное

с применением дистанционных образовательных технологий)

	4.
	Комитет по градостроительству и архитектуре
	Скворец П.А., ведущий специалист
	«Архитектура и градостроительство»*

	в течение года
	г.Волгодонск

(заочное

с применением дистанционных образовательных технологий)

	Сорокина О.В., ведущий специалист

	Корнева О.В., главный специалист

	Михайлова С.А., ведущий специалист

	5.
	Общий отдел
	Тихомирова А.Е. главный специалист
	«Технологии работы с обращениями граждан»*
	в течение года
	г.Волгодонск

(заочное

с применением дистанционных образовательных технологий)

	6.
	Отдел координации отраслей городского хозяйства
	Степанова Л.Л., заведующий сектором муниципального жилищного контроля
	«Муниципальный жилищный контроль, государственный жилищный надзор»*
	в течение года
	г.Ростов-на-Дону

	Усачева Е.Е.,
 ведущий специалист сектора муниципального жилищного контроля муниципального жилищного контроля

	Гончарова А.А., ведущий специалист сектора муниципального жилищного контроля муниципального жилищного контроля

	7.
	Отдел бухгалтерского учета
	Быкадорова Е.И.,

начальник отдела – главный бухгалтер Администрации города Волгодонска
	«Бухгалтерский учет и отчетность в
государственном секторе» *
	в течение года
	г.Волгодонск

(заочное

с применением дистанционных образовательных технологий)

	Гурова Ю.С., ведущий специалист

	8.
	Пашко А.А., заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию
	«Правовое регулирование деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних: современное состояние и перспективы развития» *
	в течение года
	г.Волгодонск

(заочное

с применением дистанционных образовательных технологий)

	9.
	Кулеша В.И., заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству
	«Концессионные соглашения в сфере ЖКХ (тепло-, водоснабжения и водоотведения)»;

«Управление ЖКХ» *
	в течение года
	г.Волгодонск

(заочное

с применением дистанционных образовательных технологий)

	10.
	Структурные
подразделения Администрации города Волгодонска
	руководители и специалисты структурных подразделений
	Курсы, семинары по актуальным вопросам профессиональной деятельности
	в соответствии с вызовом (приглашением)
	в соответствии

с вызовом (приглашением)

	финансирование в рамках реализации муниципальной

программы «Муниципальная политика»

	2. Повышение квалификации за счет средств федерального и регионального  бюджета

	1.
	Отдел информационных систем и технологий
	Дмитренко С.Б., начальник отдела
	«Техническая защита информации. Организация защиты информации ограниченного доступа, не содержащей сведения, составляющие государственную тайну»
	февраль
	г.Волгодонск

(заочное

с применением дистанционных образовательных технологий)

	в рамках  плана-графика реализации мероприятий по профессиональному развитию кадров государственного и муниципального управления

на 2022 год

	Громов О.А.,

главный специалист

	Дмитренко С.Б., начальник отдела
	«Обеспечение безопасности персональных данных при их обработке и информационных системах персональных данных»
	март

	2.
	Отдел по муниципальным закупкам
	Панова Н.Н.,

начальник отдела
	«Противодействие коррупции в органах государственного и муниципального управления» *
	сентябрь-октябрь
	г.Волгодонск

(заочное

с применением дистанционных образовательных технологий)

	3.
	Отдел по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями
	Воробьева И.С., начальник отдела
	«Актуальные вопросы реализации государственной национальной политики» *
	в течение года,

на основании вызова (приглашения)
	в соответствии

с вызовом (приглашением)

	Емцева Т.Е.,

 ведущий специалист
	Зональный обучающий семинар по вопросам обеспечения межэтнического согласия в полиэтничных муниципальных  образованиях Ростовской области

	3. Обучающие видеосеминары по актуальным вопросам профессиональной деятельности,

проводимые Правительством Ростовской области

	1.
	Сектор стратегических инициатив
	Попова М.Н.,

заведующий сектором
	«Об открытии проекта «Эффективный муниципалитет» в рамках проекта «Эффективный регион» с целью внедрения «Бережливых технологий» в деятельность органов местного самоуправления, бюджетных учреждениях, организациях» *
	февраль
	в соответствии

с планом работы Администрации города Волгодонска
	в рамках  плана-графика реализации мероприятий по профессиональному развитию кадров государственного и муниципального управления

на 2022 год

	2.
	Отдел информационных систем и технологий
	Дмитренко С.Б.,

начальник отдела
	«Функциональные возможности новой технологической платформы региональной информационной системы «Геонформационная система Ростовской области» *
	февраль
	в соответствии

с планом работы Администрации города Волгодонска

	Отдел по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями
	Воробьева И.С.,

начальник отдела

	3.
	Сектор муниципального жилищного контроля отдела координации отраслей городского хозяйства
	Степанова Л.Л., заведующий сектором
	«Изменение жилищного законодательства в сфере управления многоквартирными домами» *
	март
	в соответствии

с планом работы Администрации города Волгодонска

	4.
	Общий отдел
	Чуприна Н.В., начальник отдела
	«Организация работы по оформлению наградных документов» *
	март-октябрь
	в соответствии

с планом работы Администрации города Волгодонска

	Святогорова И.Г., главный специалист отдела

	5.
	Отдел экономического развития
	Тищенко Н.И.,

начальник отдела
	«Развитие субъектов предпринимательства через грантовые программы государственной поддержки» *
	март
	в соответствии

с планом работы Администрации города Волгодонска

	Меркушева И.Ю., заведующий сектором

	Дейникина Е.В., главный специалист

	6.
	Отдел по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями
	Воробьева И.С.,

начальник отдела
	«О рейтинге субъектов Российской Федерации по итогам работы реализации поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций к оказанию социальных услуг» *
	март-апрель
	в соответствии

с планом работы Администрации города Волгодонска
	в рамках  плана-графика реализации мероприятий по профессиональному развитию кадров государственного и муниципального управления

на 2022 год

в рамках  плана-графика реализации мероприятий по профессиональному развитию кадров государственного и муниципального управления

на 2022 год

в рамках  плана-графика реализации мероприятий по профессиональному развитию кадров государственного и муниципального управления

на 2022 год

	«О реализации мер государственной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в Ростовской области» *

	7.
	Отдел муниципальной службы и кадров
	Шевелева Е.С., начальник отдела
	«Об обеспечении исполнения обязанности, предусмотренной действующим законодательством, по размещению в Единой цифровой платформе в сфере занятости и трудовых отношений «Работа в России» информации о потребностях в работниках и об условиях их привлечения, о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей, специальных рабочих мест, оборудованных (оснащенных) для работы инвалидов» *
	апрель
	в соответствии

с планом работы Администрации города Волгодонска

	Горбачева И.С., главный специалист

	Раскова С.В., ведущий специалист

	8.
	Отдел экономического развития
	специалисты отдела
	«О характерных признаках нелегальной деятельности на финансовом рынке, которые могут содержаться в информационных материалах, и порядок действий муниципальных служащих при их выявлении»
	апрель-май
	в соответствии

с планом работы Администрации города Волгодонска

	«О деятельности личных подсобных хозяйств на территориях муниципальных образований» *

	«О реализации национального плана и стандарта развития конкуренции в Российской Федерации на 2021-2025 годы     на территории Ростовской области» *

	9.
	Общий отдел
	Чуприна Н.В.,

начальник отдела
	«Организация взаимодействия при реализации Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ           «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» *
	апрель
	в соответствии

с планом работы Администрации города Волгодонска

	Тихомирова А.Е., главный специалист

	10.
	Отдел информационных систем и технологий
	Дмитренко С.Б., начальник отдела

	«Использование региональной информационной системы «Геоинформационная система Ростовской области в качестве локальной ГИС» *
	май
	в соответствии

с планом работы Администрации города Волгодонска

	Громов О.А., главный специалист

	Структурные подразделения
	специалисты структурных подразделений

	11.
	Отдел потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей
	Калинина В.Н., начальник отдела
	«Обеспечение защиты прав потребителей в Ростовской области» *
	июль-сентябрь
	в соответствии

с планом работы Администрации города Волгодонска

	специалисты отдела

	12.
	Отдел взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений
	Гаврисова А.Н.,

ведущий специалист- секретарь антинаркотической и антитеррористической комиссий города Волгодонска
	«Особенности категорирования и паспортизации торговых объектов (территорий) в рамках Постановления Правительства РФ от 19.0.2017 № 1273 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности торговых объектов (территорий) и формы паспорта безопасности торгового объекта (территории)» *
	июль-сентябрь
	в соответствии

с планом работы Администрации города Волгодонска

	Отдел потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей
	специалисты отдела

	13.
	Архивный отдел
	Кунишевская Т.А., заведующий отделом
	«Упорядочение документов по личному составу в организациях для последующей их передачи на муниципальное хранение» *
	сентябрь-октябрь
	в соответствии

с планом работы Администрации города Волгодонска

	Чурилова С.Н.,

главный специалист

	«Организационно-методические аспекты организации комплектования государственных и муниципальных архивов» *

	«Подготовка Положения об архиве и Положения об экспертной комиссии в организациях-источниках комплектования муниципальных архивов» *

	14.
	Структурные подразделения
	специалисты структурных подразделений
	«Подготовка номенклатуры дел в организациях-источниках комплектования муниципальных архивов» *
	сентябрь
	в соответствии

с планом работы Администрации города Волгодонска

	15.
	Макаров С.М., глава Администрации города Волгодонска
	«Об итогах организации работы по исполнению поручений, поступивших в ходе «Прямой линии с Владимиром Путиным»
	октябрь
	в соответствии

с планом работы Администрации города Волгодонска

	Заместители главы Администрации города Волгодонска

	Руководители структурных подразделений

	16.
	Отдел муниципальной инспекции
	специалисты отдела
	Обучающий семинар по вопросу разъяснения положений нового законодательства в сфере муниципального контроля
	апрель-сентябрь
	в соответствии

с планом работы Администрации города Волгодонска

	Сектор муниципального жилищного контроля отдела координации отраслей городского хозяйства
	специалисты отдела

	Отдел охраны окружающей среды и природных ресурсов
	специалисты отдела

	4. Семинары, организованные и проводимые  структурными подразделениями Администрации города Волгодонска

	№
	Наименование структурного подразделения
	Категория слушателей
	Тема обучения
	Предполагаемый

месяц
	Место

проведения
	Ответственный за проведение

	1.
	Отдел взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений
	руководители, специалисты структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска
	«О соблюдении муниципальными служащими положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции»
	апрель-май
	зал заседаний Администрации города Волгодонска
	Елисеев А.А.

	2.
	Правовое управление
	руководители, специалисты структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска
	«Контроль изменений законодательства и правоприменительной практики: прикладные аспекты»

	май
	зал заседаний Администрации города Волгодонска
	Копылкова Н.М.

	3.
	Отдел по организации деятельности главы Администрации города Волгодонска
	руководители, муниципальные служащие структурных подразделений и органов  Администрации города Волгодонска

	Организация контроля по исполнению поручений главы Администрации города Волгодонска и поручений, данных в ходе личного приема главы Администрации города
	сентябрь
	зал заседаний Администрации города Волгодонска
	Позднякова В.В.

	4.
	Общий отдел
	руководители, специалисты структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска
	«Работа с обращениями граждан. Электронный документооборот»
	октябрь
	зал заседаний Администрации города Волгодонска
	Чуприна Н.В., Тихомирова А.Е..

	5.
	Отдел муниципальной и службы
	специалисты структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска
	«Этика и этикет муниципального служащего»
	ноябрь
	зал заседаний Администрации города Волгодонска
	Шевелева Е.С.,

Горбачева И.С.

	3. Изучение практического опыта в другом муниципальном образовании по соответствующему направлению

	№ п/п
	Наименование структурного подразделения
	Ф.И.О., должность специалиста
	Наименование практики, опыта
	Предполагаемый

месяц
	Муниципальное образование, организация

	1.
	Правовое управление
	Копылкова Н.М., начальник правового управления
	Обмен опытом по вопросам мониторинга законодательства, систематизации, анализа и учета в работе актов прокурорского реагирования

	по согласованию

(2 раб.дня)
	Администрация г. Таганрога

Правовое управление Администрации г. Таганрога

*- тема,  по итогам  изучения которой муниципальный служащий, изучивший данную тему, проводит семинар для работников структурных  подразделений  Администрации города Волгодонска по соответствующим направлениям деятельности.
Управляющий делами

И.В.Орлова